

et illuminés. Il a même pris place sur un trône qui avait été disposé pour lui, et au-dessus duquel planait une gigantesque couronne. Le sultan retournera dans ses Etats en passant par Vienne.

La reine de Prusse, voyageant *incognito* sous le nom de comtesse de Hohenzollern ; le roi de Wurtemberg ; l'ex-roi de Bavière, Louis Ier, qui porte légèrement ses 81 ans, sont venus à leur tour visiter Paris et son incomparable Exposition. Il faut ajouter à ces augustes personnages le roi de Suède, qui s'est rendu directement à Vichy, d'où il doit revenir, au commencement d'août, passer quelques jours dans cette capitale. On attend en outre le roi de Portugal à la fin même de cette semaine.

---

## ERRATA.

---

Dans notre dernier numéro, il s'est glissé quelques fautes typographiques :

Ainsi, page 506, ligne 15e et 17e, lisez : *je serai*, au lieu de *je serais*. A la ligne 22e, au lieu de : *monument de simplicité*, lisez : *monument d'aimable simplicité*.

A la page 507, 1re ligne, au lieu de : *ne cessait-il pas de dire au cœur*, lisez : *ne cessait-il de dire au cœur*. Ligne 9e, au lieu de *qui luttent journellement*, lisez : *qui luttent ici journellement*. Ligne 24e, au lieu de : *elle restreint le bassin*, lisez : *elle rétrécit le bassin*.

Page 508, ligne 37e, au lieu de : *frappera aussi*, lisez *frappera ainsi*.

Page 509, ligne 5e, au lieu de : *que célèbre la voix des légions célestes*, lisez : *que célèbrent dans leurs chants les légions célestes*. Ligne 7e, au lieu de : *on peut tout vouloir*, lisez : *on peut tout, parce qu'on peut tout vouloir*. Ligne 13e, au lieu de : *prémisse*, lisez : *prémices*. Ligne 18e, au lieu de : *amené*, lisez : *emmené*. Ligne 20e, au lieu de : *droits sérieux et imprescriptibles ; je le proclame*, lisez : *droits stricts, puis je le proclame*. Ligne 23e, au lieu de : *j'ai donc et j'aurai*, lisez : *j'ai et j'aurai*. Ligne 24e, au lieu de : *Messieurs les élèves et amis*, lisez : *Messieurs les élèves et Messieurs les amis*. Ligne 29e, au lieu de : *et il en est*, lisez : *et il est*. Ligne 33e, au lieu de : *comme*, lisez : *communs*. Ligne 34e, au lieu de : *se mettent*, lisez : *se mettront*.